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1. Úvod

ÚVOD



 7SE PREDAJ VÝROČNÁ SPRÁVA 2011

Vážení obchodní partneri,

Rok 2011 bol tretím rokom činnosti spoločnosti SE Predaj. Objem dodávky elektriny spoločnosti sa 

priblížil k 2 TWh, čo predstavuje viac ako 10%-ný podiel na trhu dodávky elektriny koncovým priemy-

selným odberateľom na Slovensku. Naša spoločnosť je takto najväčším z nových dodávateľov elektriny 

a celkovo štvrtým najväčším dodávateľom na Slovensku po troch tradičných regionálnych dodávate-

ľoch, ktorých podiel na trhu vzhľadom k zvyšujúcej sa konkurencii postupne klesá.

Ekonomické výsledky spoločnosti za prvé dva roky pôsobenia dosiahli priaznivé parametre a ich udrža-

nie v ďalších rokoch bude, vzhľadom na neustále sa zvyšujúcu konkurenciu v oblasti dodávky elektriny 

odberateľom, veľmi náročné. 

Dôležitým faktorom ďalšej úspešnosti našej spoločnosti je fakt, že hlavnými odberateľmi SE Predaj sú 

silné domáce a nadnárodné spoločnosti. Našim cieľom je preto udržiavanie korektnej dlhodobej spo-

lupráce s týmito odberateľmi, a to najmä dodávkami elektriny za konkurencieschopné ceny a zároveň 

poskytovaním ďalších odborných energetických služieb.

V roku 2011 sme zvýšili podiel dodávky menším odberateľom s ročnou spotrebou elektriny do 1 GWh 

a zároveň sme zahájili predaj elektriny domácnostiam. Aj keď hlavným segmentom našich odberateľov 

aj naďalej zostávajú najmä veľkí priemyselní odberatelia, v budúcnosti chceme ešte viac rozšíriť náš 

podiel dodávky v kategórii malých podnikateľov a domácností. 

Pre všetkých našich odberateľov sa budeme aj naďalej snažiť poskytovať čo najkvalitnejšie služby, aby 

sme ďalej zvyšovali náš podiel na trhu dodávky elektriny koncovým odberateľom a zvyšovali tak silu 

a stabilitu našej spoločnosti. 

1.1. Príhovor výkonného 
riaditeľa

ÚVOD
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2. O spoločnosti 

O SPOLOČNOSTI
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2.1. Skupina Enel 
Skupina Enel je najväčšou energetickou spoločnosťou 

v Taliansku a jednou z hlavných spoločností v Európe s ak-

ciami obchodovateľnými na burze cenných papierov. Sku-

pina Enel dnes pôsobí vo vyše 40 krajinách, má viac ako 

97 000 MW čistého inštalovaného výkonu a predáva elek-

trinu a plyn vyše 61 miliónom zákazníkov. Približne 42% 

energie vyrába bez emisií oxidu uhličitého.

Na burze cenných papierov v Miláne sú akcie Enel voľne 

obchodovateľné od roku 1999. S 1,4 miliónom drobných 

a  inštitucionálnych investorov je Enel talianskou spoloč-

nosťou s najvyšším počtom akcionárov. Najvýznamnejším 

akcionárom je talianske Ministerstvo hospodárstva a  fi-

nancií s 31,24% podielom. Vďaka Etickému kódexu, Sprá-

ve o udržateľnosti, politike ochrany životného prostredia 

a najlepšej praxi v oblasti transparentnosti a riadenia firmy 

má Enel medzi svojimi akcionármi vedúce investičné fon-

dy, poisťovne, penzijné fondy a etické fondy.

2.2. Slovenské elektrárne, a.s.
Hlavnou podnikateľskou činnosťou spoločnosti Slovenské 

elektrárne, a.s.1 je výroba a  predaj elektriny. Podľa dispo-

nibilného inštalovaného výkonu je spoločnosť Slovenské 

elektrárne najväčším výrobcom elektrickej energie na Slo-

vensku a druhým najväčším dodávateľom elektrickej ener-

gie v strednej a východnej Európe. Spoločnosť tiež vyrába 

a predáva teplo a poskytuje podporné služby pre elektrizač-

nú sústavu. 

Slovenské elektrárne disponujú 5  739,14 megawattmi in-

štalovanej kapacity a  majú ideálny výrobný mix – jadro, 

vodu, klasické zdroje v kombinácii so spaľovaním biomasy, 

ako aj fotovoltické zdroje. Prevádzkujú tridsaťštyri vodných, 

dve jadrové, dve tepelné a dve fotovoltické elektrárne. 

Cieľom spoločnosti je bezpečne, spoľahlivo, efektívne 

a  konkurencieschopne vyrábať, predávať a  obchodovať 

s  elektrinou a  teplom, bezpečne zaobchádzať s  rádioak-

tívnymi odpadmi a  vyhoreným jadrovým palivom pri tr-

valom znižovaní negatívnych vplyvov výrobných procesov 

na životné prostredie. Vďaka vyváženému portfóliu čistých 

technológií kombinujúcich vodu, biomasu, fotovoltiku 

a jadro, je takmer 89% elektriny vyrobenej bez emisií skle-

níkových plynov. 

2.3. SE Predaj, s. r. o.
SE Predaj, s. r. o.2 je 100% dcérska spoločnosť Slovenských 

elektrární, a.s., člena skupiny Enel. Jej hlavnou podnikateľ-

skou činnosťou je predaj elektriny koncovým odberateľom. 

Spoločnosť bola založená v roku 2008 a vznikla v roku 2009.

Spoločnosť SE Predaj v roku 2011 zrealizovala celkovú do-

dávku elektriny v objeme 1 853 GWh. V roku 2011 spoloč-

nosť rozšírila svoje portfólio zákazníkov o malých podnika-

teľov a domácnosti. Spoločnosť tak skompletizovala svoje 

zákaznícke portfólio.

V  odberateľskom portfóliu spoločnosti dominuje ťažký 

priemysel, ďalej nasleduje banský priemysel, administra-

tívny sektor a elektrotechnický priemysel. 

Celkovým objemom dodávky elektriny sa spoločnosť už 

po prvom roku svojej existencie stala najväčším dodávate-

ľom spomedzi nových hráčov a štvrtým najvýznamnejším 

dodávateľom na Slovensku celkovo. 

Spoločnosť dosiahla v roku 2011 celkový trhový podiel vo 

výške 8,7%, čo predstavuje medziročný nárast o 1,8%. 

O SPOLOČNOSTI

1 Ďalej aj Slovenské elektrárne, SE
2 Ďalej aj SE Predaj, spoločnosť
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2.3.1. Údaje o spoločnosti
Identifikačné údaje 

 

Obchodné meno SE Predaj, s.r.o

Právna forma Spoločnosť s ručením obmedzeným

zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, Vložka č. : 56534/B

Dátum zápisu do OR 30.01.2009

Sídlo
Mlynské nivy 47, 821 09 Bratislava, Slovenská 
republika

IČO 44 553 412

IČ DPH SK2022762621

Hlavný predmet podnikania dodávka elektriny

Identifikačné údaje súvisiace s podnikaním spoločnosti

Elektroenergetika povolenie č. 2009E 0352

EIC 24X-SE-PREDAJ–H

2.3.2. Predmet činnosti
Predmet činnosti spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:: 

• dodávka elektriny

• dodávka plynu   

• sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  

• činnosť podnikateľských, ekonomických a organizačných poradcov  

• kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/   

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ 

2.3.3. Orgány spoločnosti
Spoločnosť SE Predaj, s. r. o. bola založená ako 100% dcérska spoločnosť Slovenských elektrární, a.s. Slovenské elektrárne 

sú jediným spoločníkom spoločnosti SE Predaj. 

Najvyšším orgánom spoločnosti je Valné zhromaždenie. Konateľom spoločnosti je Ing. Stanislav Reguli. Dozornú radu spo-

ločnosť pri svojom vzniku nezriadila.

2.3.4. Organizačná štruktúra a zamestnanci
Organizačná štruktúra

O SPOLOČNOSTI

Výkonný riaditeľ

Oddelenie nákupu Oddelenie 
podpory obchodu

Oddelenie predaja
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Základné štatistické informácie o zamestnancoch spoločnosti. 
K 31.12.2011 spoločnosť zamestnávala 15 zamestnancov. V porovnaní s rokom 2010 sa počet zamestnancov zvýšil o 5 

osôb. Pomer zamestnaných mužov a žien v spoločnosti je 9 : 6.

Zo spoločnosti SE Predaj, s.r.o. neodišiel žiadny zamestnanec, z čoho vyplýva fluktuácia na úrovni 0%.

Priemerný vek zamestnancov v spoločnosti 37,4 rokov.

Starostlivosť o zamestnancov
V rámci sociálnej politiky poskytuje spoločnosť SE Predaj zamestnancov rôzne výhody a benefity v zdravotnej, sociálnej, 

kultúrnej a športovej oblasti. 

Vzdelanostný rozvoj zamestnancov je podporený ich účasťou na pravidelných školeniach a odborných konferenciách.

O SPOLOČNOSTI
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3. Predaj elektriny

PREDAJ ELEKTRINY
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3.1. Trh s elektrinou
Trh s elektrinou je dnes na Slovensku plne liberalizovaný. 

To znamená, že každý odberateľ si dnes môže vybrať do-

dávateľa elektriny podľa vlastného uváženia.

Liberalizácia trhu prebehla vďaka smerniciam Európskej 

únie 96/92/EC a 2003/54/EC, ktorými sa musela riadiť aj 

Slovenská republika ako člen únie. Smernice zaviedli spo-

ločné pravidlá pre vnútorný trh s elektrickou energiou, ale 

predovšetkým požiadavky na oddelenie prenosu a distri-

búcie od výroby a predaja elektriny, tzv. unbundling. Od-

delenie dodávateľských aktivít od  distribúcie umožnilo 

malým hráčom konkurovať veľkým energetickým spoloč-

nostiam, pričom prospech z  tohto konkurenčného boja 

má koncový odberateľ.

3.1.1. Hráči na trhu 
s elektrinou
Uvedené zmeny v legislatíve priniesli rozdelenie subjektov 

na trhu s elektrinou do niekoľkých kategórií.

Na  začiatku reťazca sú výrobcovia elektriny. Sú to všet-

ci vlastníci zariadení, ktoré dokážu produkovať elektrickú 

energiu a  dodávať ju do  distribučnej siete. Najväčším vý-

robcom v SR sú Slovenské elektrárne a.s., okrem nich však 

pôsobí na trhu viacero menších výrobcov.

Prenos elektriny zabezpečuje prenosová sústava prostred-

níctvom vedení vysokého napätia s napätím 220 a 400 kV. 

Prenosovú sústavu prevádzkuje Slovenská elektrizačná pre-

nosová sústava, a.s. (SEPS)

Ďalší článok tvoria distribučné spoločnosti, ktoré zabezpe-

čujú distribúciu elektriny prostredníctvom vedení s napätím 

110 kV a  menej. Sem patria spoločnosti ZSE – Distribúcia 

a.s., SSE – Distribúcia a.s., Východoslovenská distribučná a.s.. 

Dodávatelia elektriny nakupujú elektrinu od  výrobcov 

a predávajú ju najmä konečným spotrebiteľom. Tradiční do-

dávatelia vznikli unbundlingom niekdajších regionálnych 

monopolov. Noví dodávatelia na trhu sa nazývajú aj alter-

natívni. 

3.1.2. Zmena 
dodávateľa
Liberalizovaný trh umožňuje každému odberateľovi vybrať 

si dodávateľa elektriny, ktorý najlepšie vyhovuje jeho požia-

davkám. Zmena dodávateľa elektriny je jednoduchý admi-

nistratívny proces. Všetky administratívne úkony potrebné 

k procesu zmeny dodávateľa zrealizuje za zákazníka nový 

dodávateľ na  základe splnomocnenia. Zmena dodávateľa 

je bezplatná.

Domácnosti a  podnikatelia bez priebehového merania 

spotreby elektriny môžu zmeniť dodávateľa elektriny štvrť-

ročne, vždy k  prvému dňu štvrťroka. Firmy a  podnikatelia 

vybavení priebehovým meraním môžu zmeniť dodávateľa 

vždy k prvému dňu v mesiaci.

Podmienkou na zmenu dodávateľa elektriny je ukončenie 

zmluvy o  dodávke elektriny uzatvorenej s  doterajším do-

dávateľom elektriny a  uzatvorenie zmluvy s  novým dodá-

vateľom s účinnosťou ku dňu vykonania zmeny dodávateľa 

elektriny. 

Výpoveď zo zmluvy je súčasnému dodávateľovi potrebné 

podať tak, aby bola dodržaná výpovedná lehota v  súlade 

s  podmienkami zmluvy a  všeobecnými obchodnými pod-

mienkami dodávateľa. 

Zmluvu s novým dodávateľom je potrebné podpísať najne-

skôr 40 kalendárnych dní pred dátumom zmeny, aby dodá-

vateľ mohol nahlásiť zmenu prevádzkovateľovi distribučnej 

sústavy. 

3.1.3. Cena elektriny
Zložky ceny elektriny

Výsledná cena, ktorú odberateľ uhrádza, sa skladá z dvoch 

hlavných častí

A. Cena za silovú elektrinu

Elektrina je produkt, ktorý tvorí hlavný predmet obchodu 

medzi odberateľom a  dodávateľom na  trhu s  elektrinou. 

PREDAJ ELEKTRINY
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Jeho cena je definovaná v EUR za jednu megawatthodinu 

(€/MWh). Výsledná suma sa určí vynásobením odobrané-

ho množstva a  jednotkovej ceny. Cena samotnej elektriny 

môže byť vyjadrená tzv. jednotarifom alebo môže byť roz-

delená aj na tzv. nízky a vysoký tarif. Náklady na nákup silo-

vej elektriny tvoria približne 47% - 56% celkovej ceny, ktorú 

odberateľ platí za dodávku elektriny.

B. Cena za služby spojené s distribúciou elektriny

Súvisí s  dopravou elektriny do  odberného miesta preno-

sovou sústavou a  distribučnými spoločnosťami. Túto časť 

výslednej ceny za dodávku elektriny nie je možné ovplyvniť 

zmenou dodávateľa a každý dodávateľ ich bude vo faktúre 

pre zákazníka účtovať tak, ako ich účtuje príslušná distri-

bučná spoločnosť. Ceny distribučných spoločností sú schva-

ľované Úradom pre reguláciu sieťových odvetví (ÚRSO). 

V súvislosti s distribúciou platí odberateľ vo výslednej cene 

nasledovné položky:

Platba za distribúciu a prenos elektriny – platba za služ-

bu, ktorá je spojená s vybudovaním a prevádzkovaním sietí 

(vedení), prostredníctvom ktorých je zabezpečená „dopra-

va“ elektriny do odberného miesta.

Platba za  straty pri distribúcii – pri distribúcii elektriny 

vznikajú straty elektriny, ktorú musí distribučná spoločnosť 

nakúpiť a dodať do siete.

Platba za prevádzkovanie systému – zahŕňa rôzne nákla-

dy, napr. aj dotácie pre baníkov.

Platba za systémové služby – kryjú sa tým náklady súvisia-

ce s riadením a zabezpečením bezpečnosti a spoľahlivosti 

prenosovej sústavy ako celku.

Odvod do Národného jadrového fondu – krytie nákladov 

na vyraďovanie starých blokov atómových elektrární a ná-

kladov na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom

Súčasťou výslednej ceny za  dodávku elektriny je aj Spot-

rebná daň z  elektriny, ktorú hradia odberatelia elektri-

ny, a  platí iba pre podnikateľské subjekty. Domácnosti sú 

od dane oslobodené.

Ako sa určuje cena elektriny

Veľkoobchodné ceny za  silovú elektrinu na  Slovensku sú 

závislé od cien na medzinárodných trhoch, najmä na burze 

EEX v Lipsku alebo na burze PXE v Prahe. Na veľkoobchod-

nú cenu elektriny má vplyv viacero faktorov, ako je cena 

ropy, počasie, plánované odstávky elektrární a  pod. Kon-

krétna predajná cena je vecou dohody medzi dodávateľom 

a odberateľom. Koncová predajná cena závisí od diagramu 

spotreby odberateľa a  zahŕňa náklady dodávateľa na  od-

chýlku, rizikovú prirážku a maržu dodávateľa.

Výnimku z trhovej tvorby cien sú ceny elektriny pre domác-

nosti, kde cenu určuje Úrad pre reguláciu sieťových odvetví.3

Cenu za prenos a distribúciu elektriny určuje ÚRSO.

Vývoj ceny v roku 2011

Vývoj ceny elektriny sa dá ťažko predpovedať. Cena môže 

prudko vzrásť alebo klesnúť z jedného dňa na druhý. V roku 

2011 sa tak udialo po havárii v jadrovej elektrárni Fukušima 

v Japonsku, kedy ceny elektriny narástli takmer o 20%.

3 Ďalej aj ÚRSO

PREDAJ ELEKTRINY

Vývoj cien elektriny 2011 (€/MWh)
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3.2. Výsledky spoločnosti 
za rok 2011

3.2.1. Obchodné 
výsledky spoločnosti 
Spoločnosť SE Predaj v roku 2011 zrealizovala celkovú do-

dávku elektriny v objeme 1 853 GWh, čo predstavuje nárast 

o 39% oproti predchádzajúcemu roku. Elektrinu spoločnosť 

dodávala do 2700 odberných miest, o 64% viac ako v roku 

2010. 

K výraznému navýšeniu celkového objemu dodávky, počtu 

zákazníkov aj odberných miest prispeli viaceré okolnosti. 

V roku 2011 spoločnosť získala medzi svojich zákazníkov 

niekoľko významných spoločností z rôznych priemyselných 

odvetví. Spoločnosť začala dodávať elektrinu aj odberate-

ľom s vlastnou zodpovednosťou za odchýlku a od 1.10.2011 

SE Predaj dodáva elektrinu aj domácnostiam. 

Spoločnosť dosiahla v  roku 2011 celkový trhový podiel 

vo výške 8,7%, čo predstavuje medziročný nárast o 1,8%. 

Na trhu firemných zákazníkov SE Predaj dosahuje až 11,5% 

trhového podielu.

SE Predaj je tak z pohľadu objemu dodávky elektriny naj-

väčším dodávateľom spomedzi nových hráčov a  štvrtým 

najvýznamnejším dodávateľom na Slovensku celkovo, hneď 

po troch tradičných regionálnych dodávateľoch elektriny.

3.2.2. Finančné 
výsledky spoločnosti 
V roku 2011 zaznamenala spoločnosť SE Predaj, s. r .o. čistý 

zisk 2 140 616 EUR a zisk pred úrokmi, zdanením, odpismi 

a amortizáciou (EBITDA) dosiahol 2 668 036 EUR. 

Celkové tržby za  vlastné výrobky, tovary a  služby dosiahli 

138 324 216 EUR, čo predstavuje významný nárast o 56 % 

oproti predchádzajúcemu roku. 

Výška základného imania je 4 505 000 EUR. Základné ima-

nie je tvorené peňažným vkladom spoločnosti Slovenské 

elektrárne, a.s.

Zásluhu na dosiahnutých hospodárskych výsledkoch mož-

no pripísať najmä zodpovedne uzatvoreným kontraktom 

s odberateľmi a tiež prekročeniu plánovanej dodávky elek-

triny odberateľom a priaznivým nákupom elektriny v prie-

behu roka na pokrytie zvýšenej spotreby odberateľov.

Návrh na rozdelenie zisku

Spoločnosť dosiahla v roku 2011 výsledok hospodárenia – 

zisk vo výške 2 140 616 EUR, ktorý navrhla rozdeliť nasle-

dovne:

Prídel do rezervného fondu    

214 062 EUR

Výplata podielu na zisku jedinému spoločníkovi   

1 913 554 EUR

Výplata podielov na zisku zamestnancom   

13 000 EUR

PREDAJ ELEKTRINY
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4. Výhľad do roku 2012

VÝHĽAD DO ROKU 2012
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Spoločnosť SE Predaj si aj v roku 2012 postavila pred seba 

náročné ciele a chce potvrdiť svoje postavenie najväčšieho 

alternatívneho dodávateľa elektriny na Slovensku.

Spoločnosť očakáva nárast celkového objemu dodávky 

elektriny oproti roku 2011 a to predovšetkým v segmente 

veľkých odberateľov, ale rovnako aj v  dôsledku výraznej-

šieho rozšírenia zákazníckeho portfólia o segment malých 

a  stredných podnikateľov a  domácností. Toto povedie aj 

k výraznému zvýšeniu počtu odberných miest, čo vyžaduje 

zvýšenú administratívnu podporu zákazníkov a ich odber-

ných miest.

Z  hľadiska všeobecného vývoja trhu SE Predaj očakáva 

v roku 2012 zastabilizovanie hospodárskeho poklesu, kto-

rým bol poznačený rok 2011, a pomalý rozbeh nových vý-

robných aktivít strategických hráčov slovenského priemyslu, 

čo prinesie aj zvýšenie spotreby energií u týchto odberate-

ľov.

Na trhu s elektrickej energie SE Predaj zaznamenáva pokra-

čujúci pokles koncových cien elektriny spôsobený vývojom 

na energetických burzách, tlakom konkurencie a situáciou 

na spotovom trhu. Koncové ceny elektriny pre zákazníkov 

v segmente domácností sa aj v roku 2012 riadia štátom re-

gulovanými maximálnymi cenami. 

Na  trhu bude pokračovať boj alternatívnych a  tradičných 

dodávateľov. SE Predaj očakáva agresívnejšie obchodné 

aktivity tradičných dodávateľov hlavne v segmente veľkých 

a stredných zákazníkov, kde snahou o udržanie svojho por-

tfólia sú neustále stláčané obchodné marže.

Obchodnou stratégiou SE Predaj je udržanie si súčasných 

odberateľov a tiež získanie nových zákazníkov zo segmentu 

veľkých odberateľov, ale aj malých a stredných podnikate-

ľov a  domácností s  cieľom zostaviť stabilné odberateľské 

portfólio. 

SE Predaj svojim odberateľom poskytuje široké spektrum 

produktov, bonusov a  doplnkových služieb s  dôrazom 

na  energetickú efektívnosť a  hospodárnosť. Vysoký dôraz 

kladie spoločnosť na  pravidelné informovanie zákazníkov 

o aktuálnom dianí na energetickom trhu prostredníctvom 

svojich obchodníkov a  tiež organizáciou odborných semi-

nárov a podujatí. Segment malých a stredných podnikate-

ľov a domácností chce spoločnosť osloviť prostredníctvom 

aktívnych predajných kampaní. Vysoký dôraz bude kladený 

aj na zefektívnenie vnútrofiremných procesov, hlavne v ob-

lasti nastavenia obsluhy zákazníkov a predajných kanálov, 

čo bude mať za  následok zlepšenie zákazníckej podpory 

a tým ešte vyššiu kvalitu poskytovaných služieb.

VÝHĽAD DO ROKU 2012
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5. Spoločenská zodpovednosť 
podnikania

SPOLOČENSKÁ ZODPOVEDNOSŤ PODNIKANIA
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Neoddeliteľnou súčasťou kultúry riadenia spoločnosti SE 

Predaj je spoločenská zodpovednosť podnikania. Prioritou 

sú trvalo udržateľné vzťahy so všetkými zainteresovanými 

stranami – investormi, zamestnancami, zákazníkmi, dodá-

vateľmi, inštitúciami, komunitou a budúcimi generáciami. 

K  prioritným oblastiam spoločenskej zodpovednosti, kto-

rým sa spoločnosť venuje, patria sociálna oblasť, zdravie, 

kultúra, šport a vzdelanie.

Pre SE Predaj je dlhodobo dôležité zachovanie dobrého 

mena a dobrej povesti. Manažment spoločnosti verí, že kľú-

čom k  úspešnému fungovaniu spoločnosti sú otvorenosť, 

transparentnosť a  vysoká miera informovanosti. Pre napĺ-

ňanie týchto cieľov sa využívajú dva základné nástroje, kto-

rými sú Etický kódex a Kódex nulovej tolerancie korupcie. 

O  šírenie zodpovedného a  čestného podnikania na  trhu 

s dodávkami elektriny sa spoločnosť SE Predaj usiluje pro-

stredníctvom Združenia dodávateľov elektriny4, ktorého 

vznik spoločnosť iniciovala v roku 2010. 

5.1. Podporené projekty 
V roku 2011 spoločnosť SE Predaj podporila viaceré projek-

ty v sociálnej oblasti, v oblasti zdravia, kultúry, športu a roz-

voja vzdelania. Spoločnosť venovala prostriedky do týchto 

projektov prostredníctvom daru, zmluvy o  reklame alebo 

asignácii 1,5% dane.

V sociálnej oblasti a oblasti zdravia sa pozornosť spoločnos-

ti sústreďuje na liečbu onkologických pacientov a detí, detí 

s fyzickým postihnutím, detí bez domova a bez rodiny a du-

ševne chorých pacientov. 

Spoločnosť SE Predaj pravidelne podporuje projekt Dobrý 

anjel, ktorý pomáha rodinám s  onkologickými pacientmi, 

ktoré sa ocitli vo finančnej núdzi. V  roku 2011 spoločnosť 

podporila aj občianske združenia Svetielko nádeje a Kvapka 

nádeje, ktoré pomáhajú deťom s onkologickými ochorenia-

mi, občianske združenie Aktívny vozík zamerané na pomoc 

telesne postihnutým a občianske združenie Otvorme dvere, 

otvorme srdcia, ktoré združuje ľudí s  duševnou poruchou. 

Deti z  detských domovov, deti bez rodičov a  týrané deti 

spoločnosť podporuje prostredníctvom nadácie Minibodka. 

Spoločnosť v roku 2011 tiež podporila benefičný koncert pre 

telesne a mentálne postihnuté deti Objatie tónov v Leviciach.

Ďalšou oblasťou podpory SE Predaj je kultúra. Spoločnosť 

pravidelne podporuje hudobné podujatie Festival Doda 

Šošoku v rámci projektu International Jazz Piešťany. V roku 

2011 spoločnosť tiež podporila 15. ročník najväčšieho or-

ganového festivalu na Slovensku Kremnický hradný organ.

V  športovej oblasti spoločnosť podporila činnosť košickej 

Steel areny, trnavský hokejový klub HK Trnava a cyklistické 

preteky horských bicyklov Hornonitrianska Intersport MTB 

Tour 2011 vo Fačkovskom sedle.

Spoločnosť SE Predaj pokračovala aj v rozvíjaní svojej spo-

lupráce so školami a univerzitami. Finančnými príspevkami 

i  osobnou účasťou spoločnosť podporila odborné pred-

nášky a diskusné panely niekoľkých vysokých škôl technic-

kého aj ekonomického smeru.

5.2.  Etický kódex
Spoločnosť SE Predaj sa riadi Etickým kódexom, v  ktorom 

sú zakotvené princípy zodpovedného podnikania. Zároveň 

predstavuje záväznú príručku konania pre každého zo za-

mestnancov, dodávateľov a všetkých, ktorí so spoločnosťou 

SE Predaj spolupracujú. 

Etický kódex obsahuje všeobecné princípy, ktorými sa ria-

dia vzťahy so zainteresovanými stranami, kritériá správania 

sa vo vzťahu ku každej kategórii zo zainteresovaných strán 

a postupy implementácie, ktoré vymedzujú systém riadenia 

na zaistenie dodržiavania a nepretržitého zlepšovania Etic-

kého kódexu. 

SPOLOČENSKÁ ZODPOVEDNOSŤ PODNIKANIA
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5.3. Plán nulovej tolerancie 
korupcie
Spoločnosť SE Predaj tiež prijala Plán nulovej tolerancie ko-

rupcie, v ktorom sú zdôraznené požiadavky, ktoré sa kladú 

na všetky fyzické a právnické osoby s akýmkoľvek právnym 

alebo iným vzťahom k spoločnosti SE Predaj. Z tohto dôvo-

du sa vyžaduje od zamestnancov čestnosť, transparentnosť 

a  korektnosť pri vykonávaní svojich pracovných činností. 

Spoločnosť SE Predaj zakazuje akúkoľvek formu korupcie, 

a to najmä formou prijímania a poskytovania nezákonných 

platieb v peňažnej alebo akejkoľvek inej forme s cieľom zís-

kať výhody vo vzťahoch s  osobami, ktoré majú akýkoľvek 

vzťah k spoločnosti. 

5.4. Združenie dodávateľov 
elektriny 
Združenia dodávateľov elektriny bolo založené v roku 2010 

a  spoločnosť SE Predaj je jedným zo zakladajúcich členov 

združenia. ZDE je záujmovým združením právnických osôb, 

ktoré sa na  základe etického kódexu zaväzujú podnikať 

v dodávke elektriny zodpovedne a čestne. 

Predmetom jeho činnosti je chrániť práva a  záujmy svo-

jich členov - dodávateľov energií na území SR a podporo-

vať rozvoj konkurenčného prostredia. Cieľom združenia je 

spoločne pôsobiť na trhu s energiami tak, aby legislatívny 

a regulačný rámec podporoval transparentné a spravodlivé 

podmienky pre všetkých účastníkov trhu. Takéto podmien-

ky umožnia dodávateľom energií, čo najlepšie plniť služby 

súvisiace s dodávkou energií k spokojnosti ich zákazníkov. 

V  roku 2011 sa Združenie dodávateľov energií aktívne 

podieľalo predovšetkým na  posudzovaní návrhu nového 

zákona o  energetike a  regulácii vychádzajúci z  európskej 

legislatívy. Veľmi intenzívne sa ZDE zapájalo do  riešenia 

problematiky nasadzovania inteligentných meracích sú-

stav u  koncových odberateľov na  Slovensku, kedy dalo 

na vlastné náklady spracovať štúdiu posúdenia výhodnosti 

zavedenia inteligentných meračov na Slovensku, a ktorá má 

pozitívne výsledky. Nasadenie inteligentných meračov má 

za cieľ disponovať s nameranými údajmi o spotrebe elektri-

ny u koncových odberateľov v reálnom čase, čo spriehľadní 

celý proces dodávky a distribúcie elektriny. 

Ďalej sa ZDE spolupodieľalo na  tvorbe novely Nariade-

nia vlády o  pravidlách trhu s  elektrinou, ktorá je platná 

od 1.1.2012. ZDE rovnako veľmi aktívne pôsobilo v oblasti 

regulácie, najmä pri pripomienkovaní vyhlášky o  cenovej 

regulácii v elektroenergetike, ktorá je platná na regulačné 

obdobie 2012 -2016. SE Predaj je tak pre ZDE garantom od-

borného prístupu pre riešenie závažných problémov a vý-

ziev , ktoré vyvstávajú v oblasti energetiky na Slovensku.

4 Ďalej aj združenie, ZDE
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6. Ďalšie povinné náležitosti 
výročnej správy

ĎALŠIE POVINNÉ NÁLEŽITOSTI VÝROČNEJ SPRÁVY
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6.1. Udalosti osobitného 
významu, ktoré nastali 
po skončení účtovného 
obdobia, za ktoré sa 
vyhotovuje výročná správa
Po  31. decembri 2011 nenastali žiadne udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v  účtovnej 

závierke za rok 2011.

6.2. Náklady na činnosť 
v oblasti výskumu a vývoja
Spoločnosť SE Predaj nemala v roku 2011 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

6.3. Organizačné zložky 
účtovnej jednotky 
v zahraničí
Spoločnosť nemá organizačné zložky v zahraničí.

ĎALŠIE POVINNÉ NÁLEŽITOSTI VÝROČNEJ SPRÁVY
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7. Účtovná závierka 
spoločnosti 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA SPOLOČNOSTI
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Ozna-
čenie 

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo 
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne pred-
chádzajúce účtovné 

obdobie 

Brutto
Netto 2 Netto 3

Korekcia

SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061 001 24 765 278 24 584 541 16 713 999

180 737

A. Neobežný majetok r.003 + r. 011 + r. 021 002 199 880 174 439 158 284

25 441

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 166 380 153 737 129 206

166 380

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/ 004

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005 166 380 153 737 127 190

12 643

3. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 006

4.  Goodwill (015) - /075, 091A/ 007

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/ 008

6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093 009 2 016

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A 010 21 572

A.II. Dlhodobý hmotný majetok (r. 012 až 020) 011 33 500 20 702 29 078

12 798

A.II.1. Pozemky (031) - 092A 012

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/ 014 33 500 20 702 29 078

12 798

4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/ 15

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086,092A/ 16

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 17

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094 18

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A 19

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku  (+/- 097) +/- 098 20

 A.III.  Dlhodobý fi nančný majetok (r. 022 až 029) 21 0 0 0

0

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 
096A

22

2. Podielové a cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom 
(062) - 096A

23

3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A 24

4. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066A) - 096A 25

5. Ostatný dlhodobý fi nančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A 26

 6. Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A 27

 7. Obstarávaný dlhodobý fi nančný majetok (043) - 096A 028

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý fi nančný majetok (053) - 095A 029

B. Obežný majetok r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055   030 24 545 655 24 390 359 16 548 391

155 296

B.I. Zásoby súčet (r. 032 až 037) 031 0 0 0

0

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 032

 2. Nedokončená výroba a polotovary (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 033

Súvaha k 31. 12. 2011
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Ozna-
čenie 

a

STRANA AKTÍV
b

Číslo 
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne pred-
chádzajúce účtovné 

obdobie 

Brutto
Netto 2 Netto 3

Korekcia

 3.  Výrobky (123) - 194 034

 4.  Zvieratá (124) - 195 035

 5. Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 036

 6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A 037

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 039 až 045) 038 104 098 148 236

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) 
- 391A

039

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 040

3. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke 
(351A) - 391A

041

4. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 042

5.  Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 
35XA) - 391A 

043

6. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 044

7. Odložená daňová pohľadávka (481A) 045 104 098 148 236

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až 054) 046 12 097 783 7 815 861

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A 315A, 31XA) 
- 391A

047 11 754 253 7 811 016

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 048

3. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke 
(351A) - 391A

049

4. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 050

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 
35XA, 398A) - 391A

051

6. Sociálne poistenie (336) - 391A 052

7. Daňové pohľadávky (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A 053 339 578

8. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 054 3 952 4 845

B.IV. Finančné účty súčet (r. 056 až r. 060) 055 12 188 478 8 584 294

B.IV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 056 1 825 1 138

2. Účty v bankách (221A, 22X +/-261) 057 12 186 653 8 583 156

3. Účty v bankách s viazanosťou viac ako jeden rok 22XA 058

4. Krátkodobý fi nančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X) 059

5. Obstarávaný krátkodobý fi nančný majetok (259, 314A) - 291 060

C. Časové rozlíšenie (r. 062 až r. 065) 061 19 743 7 324

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A) 062

2. Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A) 063 19 743 6 548

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 064

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 065 776
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Ozna-
čenie 

a

STRANA PASÍV 
b

Číslo 
riadku

Bežné účtovné obdobie 
4

Bezprostredne pred-
chádzajúce účtovné 

obdobie 5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 119 066 24 584 541 16 713 999

A. Vlastné imanie r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 087 067 6 798 667 7 430 575

A.I. Základné imanie súčet (r. 069 až 072) 068 4 505 000 4 505 000

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 069 4 505 000 4 505 000

2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 070

3. Zmena základného imania +/- 419 071

4. Pohľadávky za upísané vlatsné imanie (/-/353) 072

A.II. Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 079) 073 0 0

A.II.1. Emisné ážio (412) 074

2. Ostatné kapitálové fondy (413) 075

3. Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418) 076

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 077

5. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 078

6. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 079

A.III. Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083) 080 153 051 0

A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 081 153 051

2. Nedeliteľný fond  (422) 082

3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X) 083

A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 a r. 086 084 0 -135 442

A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 085

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 086 -135 442

A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie /+-/ r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 
+ r. 088 + r. 121)

087 2 140 616 3 061 017

B. Záväzky r. 89 + r. 94 + r. 106+ r. 117 + r. 118 088 17 785 874 9 283 424

B.I. Rezervy súčet (r. 090 až r. 093) 089 944 890 854 050

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451A) 090

2. Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A) 091 524 757 70 727

3. Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 092

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 32X, 451A, 459A, 45XA) 093 420 133 783 323

B.II. Dlhodobé záväzky súčet (r. 095 až r. 105) 094 3 202 1 658

B.II.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (321A, 479A) 095

2. Čistá hodnota zakázky (316A) 096

3. Dlhodobé nevyfakturované dodávky  (476A) 097

4. Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (471A) 098

5. Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A) 099

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 100

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 101

8. Vydané dhopisy (473A/-/255A) 102

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 103 3 202 1 658

10. Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 104

11. Odložený daňový záväzok (481A) 105

B.III. Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116) 106 16 837 782 8 427 716

B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 107 16 761 756 7 438 107

2. Čistá hodnota zakázky (316A) 108

3. Nevyfaktúrované dodávky (326, 476A) 109

4.  Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke  (361A, 471A) 110

5. Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA) 111

6. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 112

7. Záväzky voči zamestnancom (331,333,33X,479A) 113 20 732 14 986

8. Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A) 114 14 315 10 087

9. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 115 40 962 964 536

10. Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 116 17

B.IV. Krátkodobé fi nančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A,/-/255A) 117

B.V. Bankové úvery r. 119 + r. 120 118 0 0

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé  (461A, 46XA) 119

2. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 120

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 122 až r. 125) 121 0 0

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 122

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 123

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 124

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 125
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Ozna-
čenie 

a

Text 
b

Číslo 
riadku

c

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie 1
Bezprostredne predchádza-

júce účtovné obdobie 2

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 01 96 046 386 68 006 345

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A, 507) 02 92 185 913 63 442 590

+ Obchodná marža r. 01 - r. 02 03 3 860 473 4 563 755

II. Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07 04 42 277 830 20 236 702

II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602, 606) 05 42 277 830 20 236 702

2. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61) 06

3. Aktivácia ( účtová skupina 62) 07

B. Výrobná spotreba r. 09 + r. 10 08 42 800 314 20 606 230

B.1. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503, 505A) 09 41 688 47 199

2. Služby (účtová skupina 51) 10 42 758 626 20 559 031

+ Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08 11 3 337 989 4 194 227

C. Osobné náklady súčet (r. 13 až 16) 12 614 543 450 556

C.1. Mzdové náklady (521, 522) 13 470 249 355 475

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 14

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 15 135 496 88 652

4. Sociálne náklady (527, 528) 16 8 798 6 429

D. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 17 2 471 7 502

E. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému 
majetku (551, 553)

18 19 349 5 475

III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542) 20

G. Tvroba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (+/547) 21 151 201 4 095

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 22 10 536 21 572

H. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 23 1 083 18 592

V. Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697) 24

I. Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597) 25

* Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r. 11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 - r. 
21 + r. 22 - r. 23 + (- r. 24) - (-r.25)

26 2 559 878 3 729 579

VI. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 27

J. Predané cenné papiere a podiely (561) 28

 VII. Výnosy z dlhodobého fi nančného majetku r. 29 + r. 30 + r. 31 29

VII.1. Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstat-
ným vplyvom (665A)

30

2. Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A) 31

3. Výnosy z ostatného dlhodobého fi nančného majetku (665A) 32

VIII. Výnosy z krátkodobého fi nančného majetku (666) 33

K. Náklady na krátkodobý fi nančný majetok (566) 34

IX. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667) 35

L. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567) 36

M. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k fi nančnému majetku +/- 565 37

X. Výnosové úroky (662) 38 98 945 25 351

N. Nákladové úroky (562) 39 1

XI. Kurzové zisky (663) 40 18

O. Kurzové straty (563) 41 46 77

XII. Ostatné výnosy z fi nančnej činnosti (668) 42

P. Ostatné náklady na fi nančnú činnosť (568, 569) 43 10 090 1 049

  XIII. Prevod fi nančných výnosov (-) (698) 44

R. Prevod fi nančných nákladov (-) (598) 45

* Výsledok hospodárenia z fi nančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + r. 35 - r. 36 - 
r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (- r. 44) - (- r. 45)

46 88 809 24 242

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46 47 2 648 687 3 753 821

S. Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50 48 508 071 692 804

S.1. - splatná (591, 595) 49 463 933 841 040

2. - odložená (+/- 592) 50 44 138 -148 236

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48 51 2 140 616 3 061 017

  XIV. Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68) 52

T. Mimoriadne náklady (účtová skupina 58) 53

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred z danením r. 52 - r. 53 54 0 0

U. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57 55

U.1. - splatná (593) 56

2. - odložená (+/- 594) 57

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanením r. 54 - r. 55 58 0 0

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) [r. 47 + r. 54] 59 2 648 687 3 753 821

V. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596) 60

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r. 51 + r. 58 - r. 60] 61 2 140 616 3 061 017

Výkaz ziskov a strát k 31. 12. 2011

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA SPOLOČNOSTI





Zodpovednosť 
za vypracovanie výročnej 
správy

Výročná správa spoločnosti za rok 2011 bola vypracovaná dňa 15. mája 2012.

Vypracoval:        Schválil:    

Ing. Michaela Pažmová      Ing. Stanislav Reguli

Špecialista Marketingu      Konateľ spoločnosti



Správa nezávislého 
auditora
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